
   

 

 

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

OGGETTO: APPROVAZIONE E PRESA D’ATTO DELLA CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI 

FREQUENZA EXTRA RETE FORMATIVA PRESSO LA S.C. NEFROLOGIA E DIALISI DELL’ ARNAS G. BROTZU 

DI CAGLIARI DI MEDICI IN FORMAZIONE SPECIALISTICA ISCRITTI ALLA SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN NEFROLOGIA DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI GENOVA. SCADENZA 25.01.2023. 

PDEL/2022/1059 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

Il Direttore Generale     Dott.ssa Agnese Foddis 

coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo      Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario     Dott. Raimondo Pinna  

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ ARNAS “G. Brotzu”  

SI   NO x  

Su proposta della S.C. Comunicazione e Relazioni Esterne  

VISTO  il D.I. 13 giugno 2017, n. 402 recante gli standard, i requisiti e gli indicatori di 
attività formativa assistenziale delle Scuole di Specializzazione di area sanitaria, 
ed in particolare l’allegato 1, in cui si prevede che per perfezionare la 
formazione, la Scuola di Specializzazione può avvalersi del supporto di strutture 
extra rete formativa, per un periodo di frequenza complessivo non superiore a 
18 mesi; 

PREMESSO            che la Scuola di Specializzazione in Nefrologia dell’Università di Genova ha 
valutato che possa rivelarsi utile per la formazione dei medici in formazione 
specialistica iscritti alla scuola di specializzazione di Nefrologia dell’Università 
degli Studi di Genova svolgere un periodo di attività extra rete formativa presso 

la S.C. Nefrologia e Dialisi dell’ARNAS G. Brotzu e che pertanto ha manifestato 

la volontà a stipulare una convenzione con questa Azienda; 

CONSIDERATO che il soggetto ospitante S.C. Nefrologia e Dialisi dell’ARNAS G. Brotzu, fa già 
parte della rete formativa di una Scuola di Specializzazione di altro Ateneo ed ha 

verificato la “mancata saturazione del potenziale formativo della struttura 

sanitaria (in termini di posti letto, prestazioni e procedure cliniche assistenziali) 
in rapporto al numero dei medici in formazione specialistica dell’Ateneo già 
convenzionato che frequentano tale struttura”, come richiesto dall’art. 1.2 

dell’allegato 1 del citato decreto interministeriale; 

VISTE                      le convenzioni che si allegano al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, sottoscritta da entrambi i Rappresentanti Legali la cui firma si trova 

agli atti del servizio proponente; 

CON                          il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.    

 

 

 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
944

raffaele.cancedda
Font monospazio
09.08.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
09.08.2022



   

 

 

Per i motivi esposti in premessa: 
D E L I B E R A 

 

1. Di approvare e prendere atto della convenzione tra l’Azienda di Rilievo Nazionale ed Alta 
Specializzazione G. Brotzu e l’Università degli Studi di Genova – Scuola di Specializzazione in 
Nefrologia per lo svolgimento di attività extra rete formativa presso la S.C. Nefrologia e 

Dialisi dell’ARNAS G. Brotzu per i medici in formazione specialistica iscritti alla scuola di 
nefrologia dell’Università di Genova, sottoscritta da entrambi i Rappresentanti Legali che si 

allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

2. Di trasmettere la presente deliberazione alla SSD Formazione. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 

 
Il Direttore Amministrativo                                                     Il Direttore Sanitario                                            
Dott. Ennio Filigheddu                                                                         Dott. Raimondo Pinna                                                                       

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dir. S.C. Com. e Rel. Est.  R. Manutza 

Coll Amm.vo M. Battaglia 


























		2022-08-05T14:50:27+0200
	MANUTZA ROBERTA


		2022-08-08T11:02:02+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-08-08T12:17:38+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-08-08T23:47:40+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-08-09T13:55:18+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




